
Rozpočtové opatření č. 43/2024

Tabulka č. 1 (Odbor dopravy)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 64 09 61 -1 210
Rozpočtová rezerva na financování preferovaných 

(strategických) projektů
3849

2. 22 12 61 1 210 Rekonstrukce ul.Bratří Sousedíků 3125

3. 8115 2 000 nevyčerpané prostředky ´23 22 12 61 2 000 Výkupy pozemků 1128

2 000 0 3 210 -1 210

Vysvětlivky:

Pol.skupina:

Položka: 8115 - změna stavu krátkodobých 

prostředků na bankovních účtech

Komentář:

Tabulka č. 2 (Odbor Kulturní centrum)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 8115 2 376 nevyčerpané prostředky ´23 33 19 61 2 376 Odkup technologie výroby chladu

2 376 0 příjmy celkem 2 376 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina:

Položka: 8115 - změna stavu krátkodobých 

prostředků na bankovních účtech

Komentář:

61 - investiční nákupy 3319 - ostatní záležitosti kultury

Ř. 1.: jedná se o přidělení finančních prostředků na odkoupení technologie výroby chladu v objektu KUC Zlín, nám.T.G.Masaryka 5556, na základě znaleckého posudku. 

Technologii doposud vlastní společnost Teplo Zlín, a.s.

Odpovědný vedoucí: P.Jordán (OKC)

PŘÍJMY VÝDAJE

PŘÍJMY VÝDAJE

Odd.,§

61 - investiční nákupy 2212 - silnice

6409 - ostatní činnosti jinde nezařazené

Ř. 1.- 2.: jedná se o přidělení finančních prostředků na akci Rekonstrukce ul. Bratří Sousedíků (preferovaný projekt). RMZ usnesením  70/17R/2024 ze dne 9.9.2024 

schválila výběrové řízení v souladu s ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, pro veřejnou zakázku 

malého rozsahu na služby "Projektová dokumentace včetně inženýrské činnosti v rámci akce Rekonstrukce ul. Bratří Sousedíků". Předmětem plnění veřejné zakázky je 

vypracování projektové dokumentace pro provedení stavebního záměru, projektové dokumentace pro provádění stavby a výkon inženýrské činnosti (dále také „IČ“) v 

rámci přípravy záměru "Rekonstrukce ul. Bratří Sousedíků". Všechny stupně projektové dokumentace budou zpracovány dle aktuálně platných zákonů a vyhlášek. 

Předmětem výkonu inženýrské činnosti bude projednání projektové dokumentace k žádosti o vydání povolení záměru (dříve společné povolení, tedy rozhodnutí o umístění 

stavby a o vydání stavebního povolení) s dotčenými orgány státní správy, správci technické a dopravní infrastruktury a s ostatními účastníky řízení, vč. podání 

kvalifikované žádosti o povolení záměru  zastupování objednatele v příslušném správním řízení, podání stanovisek k případným námitkám či připomínkám v daném řízení 

a zajištění pravomocného společného povolení (územního rozhodnutí nebo stavebního povolení).Všechny stupně projektové dokumentace budou zpracovány dle aktuálně 

platných zákonů a vyhlášek, tedy zejména dle zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, a prováděcích předpisů. Chystaná rekonstrukce 

uličního prostoru bude probívat v délce cca 1 160 m.                                                                                                                                                                    

Ř.3.: jedná se o přidělení  finančních prostředků na výkup pozemků od TJ Sokol Kostelec - Zlín, z.s. z důvodu majetkoprávního vypořádání.

Odpovědný vedoucí: D.Neulinger (OD)



Rozpočtové opatření č. 43/2024

Tabulka č. 3 (Odbor školství a sportu)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 31 13 51 -196 plavecký výcvik žáků základních škol

2. 31 22 51 -25 opravy a udržování

3. 31 13 53 14 ZŠ Zlín, Dřevnická 1790 (IČO:71008098) - provozní příspěvek

4. 31 13 53 30 ZŠ Zlín, Slovenská 3076 (IČO:71008012) - provozní  příspěvek

5. 31 13 53 15
ZŠ Komenského I, Zlín, Havlíčkovo nábř. 3114 (IČO:71008021) - 

provozní příspěvek

6. 31 13 53 15
ZŠ Komenského II, Zlín, Havlíčkovo nábř. 2567 (IČO:00402371) - 

provozní příspěvek  

7. 31 13 53 7 ZŠ Zlín, Kvítková 4338 (IČO:839329) - provozní příspěvek

8. 31 13 53 21 ZŠ Zlín, Štefánikova 2514 (IČO:71008080) - provozní příspěvek

9. 31 13 53 30 ZŠ Zlín, tř.Svobody 868 (IČO:71008110) - prov. příspěvek

10. 31 13 53 24 ZŠ Zlín, Nová cesta 268 (IČO:71008161) - provozní příspěvek

11. 31 13 53 15 ZŠ Zlín, Okružní 4685 (IČO:46307745) - provozní příspěvek

12. 31 13 53 15 ZŠ Zlín, Křiby 4788 (IČO:71008179) - provozní příspěvek

13. 31 13 53 35 ZŠ Zlín, Mikoláše Alše 558 (IČO:71008144) - prov. příspěvek

14. 31 11 53 -86 provozní příspěvek příspěvkovým organizacím

15. 31 11 53 86 MŠ Zlín, Osvoboditelů 3778 (IČO:71007695) - prov. příspěvek

0 0 307 -307

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina:

3113 - základní školy

3122 - střední odborné školy

Komentář:

Odpovědný vedoucí: M.Smola (OŠaS)

3111 - předškolní výchova

Ř. 1.- 13.: jedná se o přesun finančních prostředků na navýšení provozních příspěvků na úhradu plaveckého výcviku žáků základních škol ve II.pololetí dle rozpisu.                                                                                                                                                            

Ř. 14.- 15.: jedná se o přesun finančních prostředků na navýšení provozního příspěvku na pořízení branek na hřiště (23 000 Kč), podstavce pro IBC na nádrž 1000L a 

pro nádrž na dešťovou vodu (13 000 Kč), rizikové kácení stromů (30 000 Kč) a instalaci lezeckých kamenů na stěnu zahradního domku (20 000 Kč).

PŘÍJMY VÝDAJE

51 - neinvestiční nákupy

53 - neinv.transfery veř.rozpočtům



Rozpočtové opatření č. 43/2024

Tabulka č. 4 (Odbor kanceláře primátora ve spolůupráci s Odborem školství a sportu)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 21 43 51 -30 podpora zahraničních vztahů

2. 31 13 53 30
ZŠ Zlín, Kvítková 4338 (IČO:839329) - účelový provozní 

příspěvek na podporu zahraničních vztahů

0 0 příjmy celkem 30 -30 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 2143 - cestovní ruch

3113 - základní školy

Komentář:

Odpovědní vedoucí: M.Michálková (OKP), M.Smola (OŠaS)

Tabulka č. 5 (Odbor školství a sportu)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 8115 406 nevyčerpané prostředky ´23 31 13 63 62

ZŠ Zlín, Štefánikova 2514 (IČO:71008080) - investiční 

příspěvek na pilotní projekt zkvalitnění výuky na 

školách pomocí podpory IT řešení 

2. 31 13 53 344

ZŠ Zlín, Štefánikova 2514 (IČO:71008080) - účelový 

provozní příspěvek na pilotní projekt zkvalitnění výuky 

na školách pomocí podpory IT řešení 

406 0 příjmy celkem 406 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 3113 - základní školy

Položka: 8115 - změna stavu krátkodobých 

Komentář:

Odpovědný vedoucí: M.Smola (OŠaS)

PŘÍJMY VÝDAJE

51 - neinvestiční nákupy

53 - neinv.transfery veř.rozpočtům

Ř. 1.- 2.: jedná se o přesun finančních prostředků v rámci podpory zahraničních vztahů na výdaje spojené s týdením výměnným pobytem žáků základní školy 

z partnerského města Altenburg v listopadu 2024. Výměnný pobyt v partnerském městě Altenburg je plněním vzájemné spolupráce zejména v podpoře dětí a mládeže 

formou výměnných pobytů s možností prohloubení a procvičení cizích jazyků (němčina a angličtina). 

Ř. 1.- 2.: jedná se o přidělení finančních prostředků na pilotní projekt zkvalitnění výuky na školách pomocí podpory IT řešení pro 9. ZŠ - velkoformátová LCD 

Touch (dotykový panel), firewall, propojení Acitve Directory s AZURE AD, tablet OR chromebook, dobíjecí vozík pro 32 zařízení, senzor pro kvalitu ovzduší v 

učebnách, školení, monitoring a podpora výuky žáků.

PŘÍJMY VÝDAJE

53 - neinv.transfery veř.rozpočtům

63 - inv. transfery veř.rozpočtům

prostředků na bankovních účtech



Rozpočtové opatření č. 43/2024

Tabulka č. 6 (Odbor realizace investičních akcí)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 64 09 61 -2 550
Rozpočtová rezerva na financování preferovaných 

(strategických) projektů
3849

2. 36 39 61 1 850 Dostavba radnice ve Zlíně 3794

3. 34 12 61 700 Dostavba východní tribuny FS Zlín - Letná 3987

0 0 příjmy celkem 2 550 -2 550 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina:

6409 - ostatní činnosti jinde nezařazené

Komentář:

Tabulka č. 7 (Odbor kamńceláře primátora)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 3113 133 příjmy z prodeje 61 71 51 133 nákup pneu a servis služebních vozidel

133 0 133 0

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 6171 - činnost místní správy

Položka:

Komentář:

Ř. 1.: jedná se o zapojení příjmu z prodeje služebních vozidel do provozních výdajů oddělení autoprovozu na nákup pneu a servis služebních vozidel. Uzavření 

kupních smluv na prodej schválila RMZ usnesením 107/16R/2024 ze dne 26.8.2024.

Odpovědná vedoucí: M.Michálková (OKP)

3113 - příjmy z prodeje ostatního hmotného dlouhodobého majetku 

Odpovědný vedoucí: P.Hloušek (ORIA)

3412 - sportovní zařízení v majetku obce

PŘÍJMY VÝDAJE

51 - neinvestiční nákupy

PŘÍJMY VÝDAJE

61 - investiční nákupy 3639 - komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené

Ř. 1. - 3.: jedná se o přidělení finančních prostředků na výdaje preferovaných projektů spojených s:                                                                                       

ř.2.: přeložkou teplovodu realizovanou firmou Teplárna Zlín a překládkou sítě elektronických komunikací v rámci I. etapy dostavby radnice, společností CETIN 

a.s.,                                                                                                                                                                 

ř.3.: uzavřením Smlouvy o spolupráci při zadávání zakázky Dostavba východní tribuny fotbalového stadionu Letná, Zlín, schválené usnesení 48/18R/2024 ze dne 

23.9.2024. Předmětem zadávacího řízení je výběr zhotovitele na provedení projektu metodou Design-Build  (výstavba organizována tak, že dodavatel nejen staví, 

ale i projektuje - vyšší jistota zachování nabídkové ceny a dodržení stanoveného termínu dokončení stavby) .



Rozpočtové opatření č. 43/2024

Tabulka č. 8 (Odbor školství a sportu)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 35 41 51 -40 prevence kriminality

2. 35 41 53 20
ZŠ E. Zátopka Zlín, Univerzitní 2701 (IČO:71007997) - 

neinvestiční účelový příspěvek na krátkodobý projekt prevence

3. 35 41 53 20
ZŠ Zlín,  Štefánikova 2514 (IČO:71008080) - neinvestiční 

účelový příspěvek na krátkodobý projekt prevence

4. 8115 1 070 nevyčerpané prostředky ´23 31 13 53 110 ZŠ Zlín, Křiby 4788 (IČO:71008179) - provozní příspěvek

5. 34 21 53 50
Dům dětí a mládeže ASTRA Zlín (IČO:75833514) - provozní 

příspěvek

6. 31 13 53 910
ZŠ Zlín, Kvítková 4338 (IČO:839329) - účelový provozní 

příspěvek

7. 2229 2 000
vratka poskytnutého 

investičního příspěvku 
31 13 53 800

ZŠ Zlín, Okružní 4685 (IČO:46307745) - účelový provozní 

příspěvek

8. 8115 -1 200 nevyčerpané prostředky ´23

3 070 -1 200 1 910 -40

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 3113 - základní školy

3421 - využití volného času dětí a mládeže

Položka: 8115 - změna stavu krátkodobých 

Komentář:

Ř. 1. - 3.: jedná se o přesun finančních prostředků z prevence kriminality na neinvestiční účelové příspěvky na krátkodobé projekty prevence - adaptační kurzy pro 

žáky 6.ročníků.                                                                                                                                                                            

Ř. 4. - 6.: jedná se o přidělení finančních prostředků na:                                                                                                                                                            

ř.4.,5. - výdaje spojené s teplem a teple v teplé vodě v období září - prosinec změnou dodavatele a navýšením ceny za jednotku tepla,                                                                                                                          

ř.6. - poskytnutí účelového příspěvku na vybavení školních družin (150 000 Kč), vybavení kuchyně (64 000 Kč), poradenské služby ochrana oznamovatelů (25 000 Kč), 

údržbu budovy  - malování, opravy (641 000 Kč) a opravu školního hřiště (30 000 Kč).

Ř. 7. -8. : jedná se o zapojení příjmu z vratky investičního příspěvku na rekonstrukci střechy vč.zateplení pro ZŠ Okružní 4865 poskytnutého v roce 2022 (na 

základě posouzení odbornou firmou, že aktuální stav střechy nevyžaduje rozsáhlou rekonstrukci, RO 35/2022 tab.14, schváleno v ZMZ 8.9.2022 usnesením 6/27Z/2023) a 

použití vratky na poskytnutí účelového příspěvku na energie (500 000 Kč), služby - sondy střechy, svoz odpadů, revize, kácení stromů (165 000 Kč), opravy 

kanalizace, podlahy u TV (135 000 Kč) a zpět do nevyčerpaných prostředků minulých let k dalšímu použití.

Odpovědný vedoucí: M.Smola (OŠaS)

PŘÍJMY VÝDAJE

51 - neinvestiční nákupy

53 - neinv.transfery veř.rozpočtům 3541 - prevence před drogami, alkoholem, nikotinem a jinými návyk.látkami

prostředků na bankovních účtech

63 - inv. transfery veř.rozpočtům

2229 - ostatní přijaté vratky transferů



Rozpočtové opatření č. 43/2024

Tabulka č. 9 (Odbor školství a sportu)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 64 09 61 -1 903
Rozpočtová rezerva na financování preferovaných 

(strategických) projektů
3849

2. 34 21 61 212 Modernizace skateparku Bartoška 3805

3. 31 13 61 1 000 Rekonstrukce kuchyně a školní jídelny ZŠ Dřevnická 3998

4. 31 13 63 691

ZŠ Zlín, Slovenská 3076 (IČO:71008012) - investiční 

příspěvek na rekonstrukci a opravy střechy budovy A a 

spojovacích chodeb

3989

5. 31 13 63 -625

ZŠ Zlín, Slovenská 3076 (IČO:71008012) - investiční 

příspěvek na rekonstrukci a opravy střechy budovy A a 

spojovacích chodeb

3989

6. 31 13 61 625 Projektová dokumentace 1465

7. 8115 -4 500 nevyčerpané prostředky ´23 34 19 63 -4 500

Fotbalový club Zlín, z.s.(IČO:67008127)- investiční dotace 

na rekonstrukci hrací plochy hřiště Paseky "REKO FH UT3G a 

Osvětlení hřiště"

3956

0 -4 500 2 528 -7 028

Vysvětlivky:

Pol.skupina:

3421 - využití volného času dětí a mládeže

Položka: 8115 - změna stavu krátkodobých 

prostředků na bankovních účtech

Komentář:

63 - investiční transfery

Ř. 1. - 4.: jedná se o přidělení finančních prostředků na financování preferovaných projektů:                                                                                                                                                                                                                                                       

ř.2.: dofinancování projekční činnosti ve stupni dokumentace pro provádění stavby ve větším rozsahu než bylo uvedeno ve smlouvě o dílo a dodatku č. 1. - doplnění 

tribuny pevnými bioklimatickými pergolami s naklápěcími střešními lamelami, vlivem požadavků HZS na jiné požárně bezpečnostní řešení únikových schodišť vyvstaly v 

průběhu dokončovacích projekčních prací některé změny v konstrukčním a stavebním řešení, bylo nutné přepracovat statickou část navržené stropní konstrukce pod 

pergolami, související úpravy stropní konstrukce pro uložení schodiště, doplnit část elektrorozvodů pro ovládání naklápěcích střešních lamel v pergolách,                                                      

ř.3.: zahájení přípravných prací - zpracování studie a projektové dokumentace rekonstrukce kuchyně a školní jídelny ZŠ Dřevnická s předpokladem realizace v roce 

2025,                                                                                                                                                                                     

ř.4.: zpracování projektové dokumentace na rekonstrukci a opravy střechy budovy A a 3 spojovacích chodeb včetně dofinancování původní požadované částky (viz řádek 

5,6) s předpokladem realizace v roce 2025.                                                                                                                         

Ř. 5. - 6.: jedná se o změnu financování investičního příspěvku schváleného v RO 35/2024 tab.3 (nově z preferovaných projektů - viz ř.4).

Ř. 7.: jedná se o zapojení vratky poskytnuté dotace na podporu projektu na rekonstruci hrací plochy hřiště Paseky - výměna umělého trávníku 3.generace a výměna 

umělého osvětlení LED (schváleno v RO 15/2024 tab.15 usnesením ZMZ 1/12Z/2024 ze dne 25.4.2024)z důvodu nezískání dotačních prostředků z NSA. Nově je akce zařazena 

ve střednědobém výhledu - preferované projekty a je předpoklad realizace v roce 2025.

Odpovědný vedoucí: M.Smola (OŠaS)

PŘÍJMY VÝDAJE

Odd.,§

61 - investiční nákupy 3113 - základní školy

6409 - ostatní činnosti jinde nezařazené

3419 - ostatní sportovní činnost



Rozpočtové opatření č. 43/2024

Tabulka č. 10 (Odbor dopravy)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 8115 7 000 nevyčerpané prostředky ´23 22 21 51 7 000
úhrada výdajů souvisejících s uzavřením Smluv o 

poskytnutí doplatku zlevněného jízdného 

7 000 0 příjmy celkem 7 000 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina:

Položka: 8115 - změna stavu krátkodobých 

prostředků na bankovních účtech

Komentář:

Tabulka č. 11 (Odbor tiskový a cestovního ruchu)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 8115 100 nevyčerpané prostředky ´23 33 19 53 100

Živý Zlín – kulturní a kreativní centrum, 

příspěvková organizace (IČO: 14125099) - účelový 

provozní příspěvek na akci "17.listopad"

100 0 příjmy celkem 100 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina:

Položka: 8115 - změna stavu krátkodobých 

prostředků na bankovních účtech

Komentář:

Ř. 1.: jedná se o přidělení finančních prostředků na účelový provozní příspěvek na akci "17.listopad".

Odpovědný vedoucí: T.Melzer (OTaCR)

PŘÍJMY VÝDAJE

51 - neinvestiční nákupy 2221 - provoz veřejné silniční dopravy

Ř. 1.: jedná se o přidělení finančních prostředků na výdaje vyplývající z uzavřených Smluv o poskytnutí doplatku zlevněného jízdného - tzv. Junior pas („J-pas“), 

Junior pas student („J-pas S“) a mateřský pas („M-pas“) podle předpokládaného čerpání do konce roku 2024.

Odpovědný vedoucí: D.Neulinger (OD)

PŘÍJMY VÝDAJE

53 - neinv.transfery veř.rozpočtům 3319 - ostatní záležitosti kultury



Rozpočtové opatření č. 43/2024

Tabulka č. 12 (Odbor školství a sportu)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 2122 175
Odvod z fondu investic ZŠ        

E. Zátopka
31 13 53 175

ZŠ E. Zátopka Zlín, Univerzitní 2701 (IČO:71007997) - 

provozní příspěvek

2. 2122 375
Odvod z fondu investic ZŠ 

Slovenská
31 13 53 375

ZŠ Zlín, Slovenská 3076 (IČO:71008012) - provozní 

příspěvek

3. 2122 250
Odvod z fondu investic ZŠ 

Komenského I
31 13 53 250

ZŠ Komenského I, Zlín, Havlíčkovo nábř. 3114 

(IČO:71008021) - provozní příspěvek

4. 2122 250
Odvod z fondu investic ZŠ 

Komenského II
31 13 53 250

ZŠ Komenského II, Zlín, Havlíčkovo nábř. 2567 

(IČO:00402371) - provozní příspěvek  

5. 2122 750 Odvod z fondu investic ZŠ Kvítková 31 13 53 750 ZŠ Zlín, Kvítková 4338 (IČO:839329) - provozní příspěvek

6. 2122 500
Odvod z fondu investic ZŠ 

Komenského 78
31 13 53 500

ZŠ Zlín, Komenského 78 (IČO:71008047) - provozní 

příspěvek

7. 2122 1 000
Odvod z fondu investic ZŠ 

Štefánikova
31 13 53 1 000

ZŠ Zlín, Štefánikova 2514 (IČO:71008080) - provozní 

příspěvek

8. 2122 250
Odvod z fondu investic ZŠ  

Dřevnická
31 13 53 250

ZŠ Zlín, Dřevnická 1790 (IČO:71008098) - provozní 

příspěvek

9. 2122 600
Odvod z fondu investic ZŠ tř. 

Svobody
31 13 53 600

ZŠ Zlín, tř.Svobody 868 (IČO:71008110) - provozní 

příspěvek

10. 2122 100 Odvod z fondu investic ZŠ M. Alše 31 13 53 100
ZŠ Zlín, Mikoláše Alše 558 (IČO:71008144) - provozní 

příspěvek

11. 2122 450 Odvod z fondu investic ZŠ Křiby 31 13 53 450 ZŠ Zlín, Křiby 4788 (IČO:71008179) - provozní příspěvek

12. 2122 60 Odvod z fondu investic DDM Astra 34 21 53 60
Dům dětí a mládeže ASTRA Zlín (IČO:75833514) - provozní 

příspěvek

4 760 0 4 760 0

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 3113 - základní školy

Položka: 2122 - odvody příspěvkových organizací 3421 - využití volného času dětí a mládeže

Komentář:

Odpovědný vedoucí: M.Smola (OŠaS)

PŘÍJMY VÝDAJE

53 - neinv.transfery veř.rozpočtům

Ř. 1.- 12.: jedná se o navýšení provozních příspěvků příspěvkovým organizacím dle rozpisu o částku nekrytých odpisů a ve stejné výši nařízený odvod do rozpočtu 

zřizovatele (dle zákona č. 250/2000 Sb., § 31, odst. 2, písm. c). Navýšení provozních příspěvků výše uvedeným příspěvkovým organizacím je realizováno 2x ročně 

vždy ve výši 50 % - t.j. k 1. 6. a 1. 12. daného roku s tím, že odvod ve stejné výši by byl příspěvkovou organizací proveden k 15.6. a 15.12. stejného roku.                                                                                                                                                                

RMZ usnesením 67/6R/2024 ze dne 25.3.2024 schválila uložení odvodu do rozpočtu zřizovatele v roce 2024 z fondu investic uvedeným příspěvkovým organizacím.



Rozpočtové opatření č. 43/2024

Tabulka č. 13 (Odbor školství a sportu)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 2122 200 Odvod z inv.fondu MŠ Slovenská 31 11 53 200 MŠ Zlín, Slovenská 1808 (IČO:71007598) - prov. příspěvek

2. 2122 150 Odvod z inv.fondu MŠ Osvoboditelů 31 11 53 150
MŠ Zlín, Osvoboditelů 3778 (IČO:71007695) - provozní 

příspěvek

3. 2122 150 Odvod z inv.fondu MŠ Sokolská 31 11 53 150 MŠ Zlín, Sokolská 3961 (IČO:71007504) - prov. příspěvek

4. 2122 100 Odvod z inv.fondu MŠ Potoky 31 11 53 100 MŠ Zlín, Potoky 4224 (IČO:71007393) - prov. příspěvek

5. 2122 50 Odvod z inv.fondu MŠ Luční 31 11 53 50 MŠ Zlín, Luční 4588 (IČO:71007351) - prov. příspěvek

6. 2122 250 Odvod z inv.fondu MŠ Slínová 31 11 53 250 MŠ Zlín, Slínová 4245 (IČO:71006966) - prov. příspěvek

7. 2122 140 Odvod z inv.fondu MŠ Návesní 31 11 53 140 MŠ Zlín, Návesní 64 (IČO:71007024) - provozní příspěvek

8. 2122 50 Odvod z inv.fondu MŠ Kúty 31 11 53 50 MŠ Zlín, Kúty 1963 (IČO:71007661) - prov. příspěvek

9. 2122 50
Odvod z inv.fondu MŠ tř.Tomáše 

Bati
31 11 53 50

MŠ Zlín, tř.Tomáše Bati 1285 (IČO:71007521) - provozní 

příspěvek

10. 2122 50 Odvod z inv.fondu MŠ tř.Svobody 31 11 53 50 MŠ Zlín, tř. Svobody 835 (IČO:71007741) - prov. příspěvek

11. 2122 100 Odvod z inv.fondu MŠ Milíčova 31 11 53 100 MŠ Zlín, Milíčova 867 (IČO:71007261) - prov. příspěvek

12. 2122 125 Odvod z inv.fondu MŠ Družstevní 31 11 53 125 MŠ Zlín, Družstevní 4514 (IČO:71007369) - prov.příspěvek

13. 2122 125 Odvod z inv.fondu MŠ Na Vrchovici 31 11 53 125
MŠ Zlín, Na Vrchovici 21 (IČO:71006958) - provozní 

příspěvek

14. 2122 40 Odvod z inv.fondu MŠ M.Knesla 31 11 53 40 MŠ Zlín, M.Knesla 4056 (IČO:71007407) - prov. příspěvek

15. 2122 75 Odvod z inv.fondu MŠ SNP 31 11 53 75 MŠ Zlín, SNP 4790 (IČO:71007342) - provozní příspěvek

16. 2122 150 Odvod z inv.fondu MŠ U Dřevnice 31 11 53 150
MŠ Zlín, U Dřevnice 206 (IČO:71007792) - provozní  

příspěvek

17. 2122 110 Odvod z inv.fondu MŠ Budovatelská 31 11 53 110
MŠ Zlín, Budovatelská 4819 (IČO:71007270) - provozní 

příspěvek

18. 2122 50 Odvod z inv.fondu MŠ Lázeňská 31 11 53 50 MŠ Zlín, Lázeňská 412 (IČO:71007016) - prov. příspěvek

1 965 0 1 965 0

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 3111 - předškolní výchova

Položka: 2122 - odvody příspěvkových organizací

Komentář:

Odpovědný vedoucí: M.Smola (OŠaS)

PŘÍJMY VÝDAJE

53 - neinv.transfery veř.rozpočtům

Ř. 1.- 18.: jedná se o navýšení provozních příspěvků příspěvkovým organizacím dle rozpisu o částku nekrytých odpisů a ve stejné výši nařízený odvod do rozpočtu 

zřizovatele (dle zákona č. 250/2000 Sb., § 31, odst. 2, písm. c). Navýšení provozních příspěvků výše uvedeným příspěvkovým organizacím je realizováno 2x ročně 

vždy ve výši 50 % - t.j. k 1. 6. a 1. 12. daného roku s tím, že odvod ve stejné výši by byl příspěvkovou organizací proveden k 15.6. a 15.12. stejného roku.                                                                                                                                                                

RMZ usnesením 67/6R/2024 ze dne 25.3.2024 schválila uložení odvodu do rozpočtu zřizovatele v roce 2024 z fondu investic uvedeným příspěvkovým organizacím.



Rozpočtové opatření č. 43/2024

Tabulka č. 14 (Odbor školství a sportu)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 8115 5 294 nevyčerpané prostředky ´23 34 12 63 750 STEZA Zlín, spol. s r.o. (IČO:26270986) - investiční dotace na 

odkup majetku od společnosti Berani Zlín, s.r.o.

2. 34 12 63 732

STEZA Zlín, spol. s r.o. (IČO:26270986) - investiční dotace na 

vybudování nouzového osvětlení na severní a východní tribuně 

Fotbalového stadionu Letná a doplnění EPS (elektronický 

požární systém) na východní tribuně

3. 34 19 52 3 812 Fond mládeže a tělovýchovy

5 294 0 5 294 0

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina:

3419 - ostatní sportovní činnost

Položka: 8115 - změna stavu krátkodobých 

Komentář:

Odpovědný vedoucí: M.Smola (OŠaS)

3412 - sportovní zařízení v majetku obce

63 - investiční transfery

Ř. 1.- 3.: jedná se o přidělení finančních prostředků na:                                                                                                                                                                                         

ř.1.: poskytnutí investiční dotace společnosti STEZA Zlín, s r. o. na odkup 13 kusů efektových hlavic umístěných nad ledovou plochou Trinity Bank Arény Luďka Čajky 

od společnosti Berani Zlín, s r.o.,                                                                                                                                      

ř.2.: poskytnutí investiční dotace společnosti STEZA Zlín, s r. o. na vybudování nouzového osvětlení na severní a východní tribuně Fotbalového stadionu Letná a 

doplnění EPS (elektronický požární systém) na východní tribuně,                                                                                                        

ř.3.: dofinancování podpory sportu  - na vybrané náklady spojené s provozem sportovišť - Fotbalový stadion Letná a Fotbalový areál M. Marečka Vršava.

61 - investiční nákupy

PŘÍJMY VÝDAJE

52 - neinv. transfery 

soukromopráv.subjektům

prostředků na bankovních účtech



Rozpočtové opatření č. 43/2024

Tabulka č. 15 (Odbor školství a sportu)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 8115 1 665 nevyčerpané prostředky ´23 31 11 63 302
MŠ Zlín, Potoky 4224 (IČO:71007393) - investiční příspěvek na 

instalaci venkovních žaluzií

2. 31 11 63 353 MŠ Zlín, Slovenská 3660 (IČO:71007652) - investiční příspěvek na 

revitalizaci zahrady

3. 31 11 53 97 MŠ Zlín, Kúty 1963 (IČO:71007661) - účelový prov. příspěvek

4. 31 11 63 30 MŠ Zlín, Kúty 1963 (IČO:71007661) - investiční příspěvek na nákup 

kráječe zeleniny do školní jídelny

5. 31 11 53 35 MŠ Zlín, Sokolská 3961 (IČO:71007504) - účelový prov. příspěvek

6. 31 11 53 195 MŠ Zlín, M.Knesla 4056 (IČO:71007407) - účelový prov. příspěvek

7. 31 11 53 60
MŠ Zlín, Budovatelská 4819 (IČO:71007270) - účelový provozní 

příspěvek

8. 31 11 63 453
MŠ Zlín, Milíčova 867 (IČO:71007261) - investiční příspěvek na 

instalaci venkovních žaluzií a krycích plechů

9. 31 11 53 40
MŠ Zlín, Osvoboditelů 3778 (IČO:71007695) - účelový provozní 

příspěvek

10. 31 11 53 100 MŠ Zlín, Lázeňská 412 (IČO:71007016) - účelový prov. příspěvek

1 665 0 1 665 0

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 3111 - předškolní výchova

Položka: 8115 - změna stavu krátkodobých 

Komentář:

prostředků na bankovních účtech

Ř. 1. -  10.: jedná se o přidělení finančních prostředků na investiční příspěvky a účelové provozní příspěvky na:                                                                                                                                                             

ř.1.: instalaci venkovních žaluzií,                                                                                                                                                                         

ř.2.: dofinancování dokončení „Revitalizace zahrady“,                                                                                                                                                

ř.3.: výměnu desek pískovišť na školní zahradě (47 000 Kč) a navýšení cen energií (50 000 Kč),                                                                                                                                                       

ř.4.: dofinancování nákupu kráječe zeleniny do školní jídelny,                                                                                                                                                  

ř.5.: nákup koberců do jednotlivých tříd,                                                                                                                                           

ř.6.: zhotovení posuvných dveří mezi třídou a hernou ve třídě Berušky (31 000 Kč), na částečnou výměnu žaluzií, revize, kontrolu a doplnění chybějících součástek 

(134 000 Kč) a na navýšené energie (30 000 Kč)                                                                                                                                                   

ř.7.: nákup 2 ks výdejních van pro školní kuchyň,                                                                                                                                                                                 

ř.8.: na instalaci venkovních žaluzií a krycích plechů,                                                                                                                         

ř.9.: akci Den pro Zuzanku,                                                                                                                                                                           

ř.10.: navýšení cen služeb (revize, licence, software, svoz odpadů).

Odpovědný vedoucí: M.Smola (OŠaS)

PŘÍJMY VÝDAJE

53 - neinv.transfery veř.rozpočtům

63 - inv. transfery veř.rozpočtům



Rozpočtové opatření č. 43/2024

Tabulka č. 16 (Odbor školství a sportu)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 8115 2 988 nevyčerpané prostředky ´23 31 11 53 250 MŠ Zlín, Luční 4588 (IČO:71007351) - účelový prov. příspěvek

2. 31 11 53 50 MŠ Zlín, Slínová 4245 (IČO:71006966) - účelový prov. příspěvek

3. 31 11 53 80
MŠ Zlín, tř. Svobody 835 (IČO:71007741) - účelový provozní 

příspěvek

4. 31 13 53 811
ZŠ Komenského I, Zlín, Havlíčkovo nábř. 3114 (IČO:71008021) - 

účelový provozní příspěvek

5. 31 13 53 217
ZŠ Zlín, Dřevnická 1790 (IČO:71008098) - účelový provozní 

příspěvek

6. 31 13 53 800
ZŠ Zlín, Mikoláše Alše 558 (IČO:71008144) - účelový provozní 

příspěvek

7. 31 13 53 30
ZŠ Zlín, Komenského 78 (IČO:71008047) - účelový provozní 

příspěvek

8. 31 11 63 750
MŠ Zlín, Luční 4588 (IČO:71007351) - investiční příspěvek na 

rekonstrukci zahrady
3893

9. 31 11 53 -800 MŠ Zlín, Lázeňská 412 (IČO:71007016) - účelový prov. příspěvek

10. 31 11 63 557
MŠ Zlín, Lázeňská 412 (IČO:71007016) - investiční příspěvek na 

rekonstrukci střechy včetně zateplení
3778

11. 31 11 61 243 Projektová dokumentace 1465

2 988 0 3 788 -800

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 3111 - předškolní výchova

3113 - základní školy

Položka: 8115 - změna stavu krátkodobých 

Komentář:

Ř. 1. -  8.: jedná se o přidělení finančních prostředků na účelové provozní příspěvky na:                                                                                                                                                             

ř.1. - 3.: navýšení cen energií,                                                                                                                                                                       

ř.4.: opravu kanalizace a opravu střechy (386 000 Kč), navýšení cen služeb - licence, revize, svoz odpadů, ICT technika (425 000 Kč),                                                                                                 

ř.5.: opravu páteřního rozvodu na teplou vodu a opravu hromosvodu,                                                                                                                                                   

ř.6.: navýšení oprav v pavilonech školy, zprovoznění topného systému, opravy řídící jednotky IPC pro řízení kotelny, posílení zabezpečovacího systému, instalace 

nového školního rozhlasu, opravy radiátorů (500 000 Kč) a navýšení cen energií (300 000 Kč),                                                                                      

ř.7.: realizaci projektového dne pro žáky 5. - 9. ročníků,                                                                                                         

ř.8.: dofinancování rekonstrukce zahrady (celkem 5 850 000 Kč).                                                                                                             

Ř. 9. - 11.: jedná se o změnu charakteru limitovaných výdajů z účelového provozního příspěvku na výměnu hromosvodů na investiční příspěvek. Výměna hromosvodů bude 

součástí akce na rekonstrukci střechy včetně zateplení. Zbývající část navrhujeme zapojit do limitů na akci projektová dokumentace k dalšímu využití.

Odpovědný vedoucí: M.Smola (OŠaS)

61 - investiční nákupy

PŘÍJMY VÝDAJE

53 - neinv.transfery veř.rozpočtům

63 - inv. transfery veř.rozpočtům

prostředků na bankovních účtech



Rozpočtové opatření č. 43/2024

Tabulka č. 17 (Odbor majetkové správy)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 8115 2 878 nevyčerpané prostředky ´23 36 13 52 400
Nemovitosti města Zlína, spol. s r.o. (IČO:28342038) - 

neinvestiční dotace na opravy budov

2. 36 13 63 2 478

Nemovitosti města Zlína, spol. s r.o. (IČO:28342038) - 

investiční dotace na rekonstrukci polyfunkčního domu 

Lužkovice

3735

2 878 0 2 878 0

Vysvětlivky:

Pol.skupina: 3613 - nebytové hospodářství

Položka: 8115 - změna stavu krátkodobých 

prostředků na bankovních účtech

Komentář:

Ř. 1.- 2.: jedná se o přidělení finančních prostředků na:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

ř.1.: opravy objektů,                                                                                                                                                                                             

ř.2.: dofinancování rekonstrukce polyfunkčního domu Lužkovice pro potřeby občanů místní části. Odkup nemovitosti č.p.29 schválilo ZMZ v RO 35/2021 usnesením 

4/20Z/2021 ze dne 16.9.2021 (celkem 18 478 000 Kč).

Odpovědná vedoucí:E.Husáková (OMS)

PŘÍJMY VÝDAJE

52 - neinvestiční transfery

63 - investiční transfery


